Ancak
eserin tarandığı yıllarda kütüphane raf numarası “Ae Şer’iyye 1154/133”
şeklinde olduğu için Tarama Sözlüğü’ne bu künye ile kayıtlıdır (Tarama
Sözlüğü 2009: I/LXXXIII).

2. Süleymaniye Ktp., Pertevniyal Valide Sultan Kitaplığı, nr. 438/2:

Nüsha, mecmuanın 122b-235b varakları arasında bulunmaktadır. Her
sayfasında 13 satır mevcuttur. Gayet okunaklı harekeli nesih hatla, 1062/1652
tarihinde istinsah edilmiştir. Müstensihi kaydedilmemiştir. Müellif kaydı
yoktur. Yazma, (19.3x13.5–14.2x8 cm) ölçülerindedir. Aharlı yeşil bez kaplı,
ciltli, mıklepli, şirâzelidir. Eserin ismi kütüphane kaydında “Yüz Hadis
Tercemesi” diye geçmektedir. Yazmanın ayrıca Millî Kütüphanede (A-4667)
numarayla mikrofilmi vardır.

Süleymâniye Ktp., Hacı Mahmud Efendi Kitaplığı, nr. 578/1:

Mecmuanın la-94b varakları arasında yer almakta, her sayfada 15 satır
bulunmaktadır. İstinsah tarihi, müstensih ve müellif kaydı bulunmamaktadır.
Baştan bir varak eksiktir. Bir sonraki risalenin istinsahı 883/1478 tarihli ve
müstensihinin ismi de Abdullah el-Ma'zûr b. Yusuf b. Murad er-Rûmî
olarak kayıtlı olduğuna göre, mezkûr eser de aynı tarihte, aynı müstensih
tarafından yazılmış olmalıdır. Yazma, sırtı meşin, miklebsiz, muahhar bir cilt
içindedir ve (17x25 cm-11,5x19,5) ölçülerine sahiptir.

Dil ve Tarih Coğrafya Fak. Ktp., İsmail Saib Yazmaları, nr. 1/2432:

Nüsha, 13x17 cm ebatlı, tamir edilmiş, mukavva bir cilt içinde 125 varaktır.
Her bir sayfasında 11 satır bulunmaktadır. İri harekeli bir nesihle yazılmış olan
eserin baş kısmı dokuzuncu hadise kadar eksiktir. Lütfullah b. Muhammed
tarafından 843/1439 tarihinde istinsah edilmiştir. Nüshaların en eskisidir.
Müellif kaydı yoktur.

1. Millî Ktp., Adnan Ötüken İl Halk Ktp. Kitaplığı, 06 Hk 4836/1:

Bir mecmuanın 1b-115a yaprakları arasında bulunan nüsha, kütüphanede
“Et-Tuhfetü’l-Mekkiye” ismiyle kayıtlıdır. Müellif kaydı yoktur. Eser Pertevniyal
nüshasının birebir kopyası gibidir. Pertevniyal nüshasının istinsah tarihi olan
1062/1652, bu nüshanın sonuna yanlışlıkla telif tarihi olarak yazılıdır. Bu yazma
1233/1816 yılında Hacı Mahmud Ağa tarafından istinsah edilmiştir. Söz konusu
müstensih ve istinsah tarihi mecmuanın bir sonraki yazmasının sonunda
kayıtlıdır. Yazma 22x14,5-17x9 cm ölçülerine sahiptir. Her sahifesinde 13 satır
vardır.

İç ebatlar 15.5x22.5 cm ölçülerindedir. Toplam
100 varaktan oluşmaktadır. Her sahifesinde 21 satır vardır. Harekeli nesih hatla
kaleme alınmış olan yazmanın kâğıdı aharlı olduğu için az yıpranmıştır. Telif
tarihi ve müellif kaydı bulunmayan yazmada istinsah tarihi 1063/1653 olarak
geçmektedir. Nüshayı istinsah eden Ali bin Hüseyin’dir.

Nüshaya Arşiv müdürü ile gerçekleştirdiğimiz tanışma ziyareti sırasında:
"Burada Arap harfli Türkçe eser var mı?" sorusuna müdürün "Hayır bizde
zaten çok az yazma eser var onlar da Arapça ama isterseniz bakın" demesi
üzerine başlattığımız inceleme sırasında yazma-basma eserleri barındıran dört
kutucuktan birinde tesadüf ettik.

Bu nüsha, altı eserin birleştirildiği hacimli bir mecmuanın üçüncü kitabıdır.
Mecmuanın 54-100. yaprakları arasındadır. Kütüphane kataloğunda “Kitâbü'l-
hikâyât: Yüz Hikâye” ismiyle kayıtlıdır. Yazmanın ilk sayfasının başında
“Kitâbü'l-hikâyât” başlığı vardır. Yazar ismi belirtilmemiştir. Telif tarihi yoktur.
1064/1654 yılında istinsah edilmiş olan nüshanın müstensihi de belli değildir.
20x11-14x6,5 cm ölçülerine sahip olan yazmanın her sahifesinde 25 satır vardır.
Yazı tipi nesih’tir. Ancak çoğu kısımları harekesizdir. Meşin kaplı, şirazeli,
şemseli, zencirekli bir cilde sahip olan yazmanın sayfaları iyi korunmuştur.

ölçülerine sahiptir. Telif tarihi ve müellif kaydı yoktur. 1189/1776 yılında
istinsah edilmiş olan yazmanın müstensihi Ahmed bin Osman’dır.

SONUÇ

Erzurumlu Mustafa Darîr, yazdığı birbirinden kıymetli eserleriyle hem
Türk Dili ve Edebiyatına hem Türk-İslam kültürüne büyük hizmet etmiş nadide
şahsiyetlerimizdendir.